
V kyberprostoru buďte obezřetní

MĚLNICKO - Podvodné případy řeší i mělničtí policisté.

Hned  dvojicí  případů  z  oblasti  kybernetické  kriminality  se  v  současné  době  zabývají  mělničtí  policisté.

V prvním případě zatím neznámý pachatel zareagoval na inzerát poškozené ženy, která nabízela k prodeji
dětské houpátko. Té pod záminkou vyzvednutí  zboží zaslal  falešný odkaz na přepravní společnost,  kam
podvedená žena zadala své přihlašovací údaje a následně zjistila že jí z bankovního účtu byla odčerpána
finanční hotovost 60 tisíc korun.

V druhém případě poškozený muž zareagoval na inzerát na sociálních sítích který nabízel a zhodnocení
investic.  Poškozený  muž  v  odpovědi  na  inzerát  vyplnil  své  kontaktní  údaje  a  následně  se  mu  ozvali
podvodníci telefonicky. Šikovnou manipulaci muže přesvědčili o výhodnosti nabídky a k instalaci softwaru
umožňujícího vzdálený přístup do počítače. Místo zhodnocení svých investic podvedený muž následně zjistil
že z jeho účtu odešlo téměř 100 000 Kč.

Policisté  důrazně varují  před  podobnou formou kriminality  a  apelují  na všechny, aby v  žádném případě
neposkytovali  své  údaje  dalším  osobám  a  dávali  pozor  na  jaké  odkazy  klikají.  Buďte  v  kyberprostoru
obezřetní.

O tom jakým způsobem chránit své finance informujeme na stránkách policie.cz.

podvody přes inzerát (https://policie.gov.cz/clanek/podvod-pres-inzerat-431640.aspx) 

falešné  výhodné  investice (https://policie.gov.cz/clanek/preventivni-informace-falesne-vyhodne-

investice.aspx)

por. Mgr. Pavel Truxa
tiskový mluvčí


